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Na mapie Europy Polska jest wielką czerwoną plamą smogową. A do tego najgorsza
sytuacja jest na południu naszego kraju, bo większość polskiego smogu produkują dwa
województwa: śląskie i małopolskie. Tutaj zachorowalność na raka płuc jest
pięciokrotnie wyższa niż na Mazurach czy na Podlasiu. 

      

  

  

Problem ten wreszcie został zauważony, a do Ministra Środowiska wpłynął apel podpisany
przez dyrektora Greenpeace Polska, prezesów Polskiego Towarzystwa Neurologicznego,
Pediatrycznego i Kardiologicznego oraz lekarzy wielu specjalności.  Apel ma na celu obniżenie
progów alarmowych dla pyłów zawieszonych tak, aby chronić tych na których wysokie stężenie
pyłów ma największy wpływ, czyli dzieci, kobiety w ciąży, osoby starsze. Zaczęto zajmować się
tym tematem i zastanawiać nad rozwiązaniami.

  

Małopolska to niestety jedno z województw o najbardziej zatrutym powietrzu. Jak się ostatnio
okazało wg badań SMOGLAB (Laboratorium powietrza) Kraków ma zdecydowanie niższy
poziom pyłu zawieszonego PM 10 od innych miejscowości w Małopolsce. A to przecież tam
udało się wywalczyć i uchwalić uchwałę antysmogową. A co z reszta miejscowości?

  

Niestety Kęty plasują się w czołówce tych najbardziej zanieczyszczonych.

  

Związane to jest z ukształtowaniem terenu, na którym leży nasz gmina oraz kierunkiem wiatrów.
Jak podają badania stan ten związany jest głównie z faktem, iż prawie 70% mieszkańców wciąż
pali złej jakości paliwem stałym, a wśród instalacji grzewczych dominują kotły zasypowe.
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Ten problem powinien być rozwiązany kompleksowo w całym województwie, ale najlepiej
zacząć zmiany od swojego najbliższego otoczenia. Dlatego też kierownictwo urzędu oraz radni
przykładają ogromną wagę do problemu jakości powietrza w Gminie i wykorzystują każdą
możliwość, nie tylko z nakładów własnych Gminy, ale i środków zewnętrznych.

  

W 2014 roku Gmina rozdysponowała dofinansowanie do wymiany 51 pieców z czego 13 było
gazowych a 38 to były piece węglowe 5 i 6 generacji. W 2015 roku wymieniono z pomocą
Urzędu już 61 pieców. 13 gazowych oraz 48 węglowych ekologicznych. W tym roku jest się
czym pochwalić, bo oprócz środków własnych z budżetu (prawie 180 tys. zl) udało się pozyskać
dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej aż 472,646 tys. zl. Razem dało to aż 90 wymienionych pieców starego typu na 51
węglowych 6 generacji oraz 36 gazowych.

  

Cieszy mnie również zainteresowanie mieszkańców naszej Gminy tym programem oraz duża
liczba chętnych. W akcji wymiany pieców Kęty są liderem w Małopolsce Zachodniej, bo do tej
pory wymieniliśmy znacznie więcej systemów grzewczych, niż sąsiadujące z nami gminy.

  

Biorąc pod uwagę ciągle zmieniającą się sytuacje w kraju ciężko mi napisać z jakich funduszy w
przyszłym roku uda nam się skorzystać, ale jestem pewna że Pan Burmistrz Śliwa ze swoim
zespołem oprócz przeznaczenia stałej kwoty z budżetu Gminy Kęty, wykorzysta każdą
możliwość skorzystania z zewnętrznych środków i zwiększenia efektu ekologicznego. 

Ewelina Rycerz - Kucybała
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